Proc. Leg. nº 5502/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 2043/2022

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Informações quanto melhorias na Alameda
Carlos de Carvalho Vieira Braga na Chácara
Alpinas.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O(s) Vereador Tunico que subscreve requer, nos termos

regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Poder

Executivo Municipal os seguintes pedidos de informações:

- Considerando reclamações de moradores e proprietários

de imóveis na Alameda Carlos de Carvalho Vieira Braga na Chácara Alpinas;

- Considerando comprometimento do executivo em

realizar melhorias na referida Alameda;

- Considerando a divulgação que existem projetos de

melhorias no local;

Pergunta:
Quais os projetos estão em andamento para atender as

melhorias no local?

Para quando está previsto o inicio das obras?

Serão realizados pela prefeitura ou empresa contratada?

Caso seja empresa contratada, especificar qual empresa

foi contratada?

Justificativa
Moradores e proprietários de imóveis questionaram esse

Vereador quanto o asfalto no local, pois há anos aguardam as melhorias na referida

Alameda que se encontra intransitável.

Proc. Leg. nº 5502/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Valinhos, aos 07 de Novembro 2022.

AUTORIA: Antonio Soares Gomes Filho (Tunico)

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: K4DMP9AAAT7ZCPWG
		2022-11-07T11:12:21-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-11-07T11:12:21-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura